Департамент знергетики и тарифов
Ивановской облаёти

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«рее. «084г.

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВьноныя «277022
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 декабря 2025г. № 65-к/12

О корректировке долгосрочных тарифов и производственной программы
в сфере холодного водоснабжения ООО «ИСток», осуществляющего

деятельность в Приволжском муниципальном районе,на 2026-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и
производственных программах’ организаций, осуществляющих деятельность в
сфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. Скорректировать долгосрочные тарифы на техническую воду ООО
«Исток», осуществляющего деятельность в Приволжском муниципальном районе,
на 2026-2028 годы, изложив приложение | к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 27.10.2023 № 41-к/14 в новой
редакции согласно приложению1. |

2. Скорректировать производственную программу в сфере холодного
водоснабжения ООО «Исток», осуществляющего деятельность в Приволжском
муниципальном районе, на 2026-2028 годы изложив приложение 3 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
27.10.2023 № 41-к/14 в новой редакции согласно приложению2.

3.С 01.01.2026 признать утратившим силу постановление Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 22.11.2024 №44-к/9.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской /
области — директор Департамента Исес Е.Н. Морева

с
эдэиед

а

‘фаянс

ить

рот

ичгело

$
ехянАи

|
этяиАнион

я

ионноняонетол

‘иляело

иозолонен

изинеяозаноноий

о

ч1ооиио1о

оАннэгавдоп

ен

елоиен

иолених

и

иэинэноивои

о

эаннезкзо

‘вхишчнолениолонен

изооннезвоо

лэвнионои

‘кинэжонооолоиен

Ателэио

озАннешодиА

чавноииаи

вежгопо@и

‘випезинел9о

(&ф-сеф

№

5505-1185

то

внохез

олончиедэпэф

'Нод

я)
фа

ЯН

с
изовь

595

и
|<

имеяени

о

иия101291009

я
‘1

9505

вавянк

ТО

`6

"Фаян

11'9$$

иэчлело

э

иия1о1291009

я

чаоолиозо

озАннанаеооп

ен

елоиен

иохишяиотениолонен

котэвнеи@и

эн

‘19505

вАвянк

|ог
и

кинэжонооолонен

Аиэтоио

слАннопюЯиА

тэвномиЯи

випезинело

(фа

ЯН)

иипедэпэф

иохойиозо

зомэнох

олояолонен

©

иловь

©.9с

иоявии

о

иия1оля1009

Я
<

«вотэвленоо

эн

ЭН»

ииняАдзонох

я

ачнэияонезо

А

лафи@ва

`1

сс0с

ваовхо!

1$

оп

‘1

сос

вазянк

ТО

1

эинеьэиидч

$7855

90°05<|90'055[9°СТС

2915

96°681

-

-

-

-

ЭН

иотэьА

5
и

`9АЗ/`9АЧ

“АШоя

ояАзОЭвИНХхо1

ен

фиает|

©

А
Ка

89605|86'605647°0С

$4605

16'081

16081

16'

081

9/'961

91961

ЭПН

®195К

#29

и

`9Аз/`9АЧ

“Апоя

счАхоэьинхо1.

ен

фиает

|

СТ

и

от

6

8

/

9

6

Ф

$

с

т

850551118

505'90`0$|1505°СТ'Т$|/505'90'0$|9505'<1`1519505'60`0$]|$505`С1'1$|$505'90'0|7505"СТ'17505'90`0$

ОП

ОП

ОП

ОП

оп

ОП

ОП

оп

ОЦ

ОП

зофифет

Агия

пт

$505`[0`1018505`10`101505`[0`10|4<0С'Т0'Т01950<`0Т'101950<'10'10]$505'1.0`10]|550510'10

50510101750

ТОТО

‘иэпэтиоэатон

иидолэе

У

5№

э

э

э

э

э

э

э

э

Го

э

191

8502-2505

ЕН

‘эноие4

иончиепипинАи

иохэжгочиа

я

члоончиолхвой

олэпонигалоош

Ао

«019

И»

ООО

винэжовноогоя

олонпогох

э4эфо

я

ачфи4

вех

эланьо4эолиго

У
ИЯ-ТУ

М

$60

0ТДС

то

илоеиоо

иохозонечи

яофидет

и

ихитот4эне

этнометАеио|[

счинэияонелооп

я

|
эинэжоги

|
С/Я-с9

о
<
<0сСГ9Т

то

итоеиоо

иохочонеяи

чофидет

и

илитохАэне

этнометАенэ[

отинэцаонелроп

х

|
эинэжони

Приложение 2
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 16.12.2025 № 65-к/12

Приложение3
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 27.10.2023 №41-к/14

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
в сфере холодного водоснабжения ООО «ИСток», осуществляющего деятельность в

Приволжском муниципальном районе,на 2024-2028 годы
1. Паспорт производственной программы

1
Наименование регулируемой организации, ее|153520, Ивановская область, Ивановский район, с/п
местонахождение Новоталицкое территория Металлургическая, строение 3

Наименование уполномоченного органа, Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
2.|утвердившего производственную программу, егоИваново, ул. Велижская, д.8.

местонахождение
3. Период реализации программы с 01.01.2024 по 31.12.2028

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения, мероприятий,
направленных на улучшение качества питьевой воды, мероприятий по энергосбережению и повышению

энергетической эффективности, в том числе по снижению потерь воды при транспортировке, а также перечень
мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

„| Объем финансовых потребностей,№ Наименование мероприятия График реализации мероприятий необходимых для реализациишп ропр производственной программы
д для р Ц

производственной программы,руб.
2024 год

1. Контроль качества воды | в течение года 0
Всего 0

2025 год
1. |Контроль качества воды | в течение года 0

Всего 0
2026 год

1. Контроль качества воды | в течение года 0
Всего 0

2027 год
1. Контроль качества воды | в течение года 0

Всего 0
2028 год

1. Контроль качества воды в течение года
| 0

Всего 0

3. Планируемый объем подачи водыи объем финансовых потребностей, необходимых для реализации
производственной программы (техническаявода)

№ .. Единица 2024|2025|2026|2027|2028

п Показатели производственной программы изме и то о то о горении д д д д д
1. Подано воды, всего тыс.м3 58,704|60,301|52,765|52,765|52,765
1.1. |Населению тыс.м3 - - = - "-

1.2. |Бюджетным потребителям тыс.м3 - - - - -

1.3. Прочим потребителям тыс.м3 58,704|60,301|52,765|52,765|52,765
1.4. |Другим организациям, осуществляющим тыс.м3

й _ _ . _

водоснабжение
1.5. |Собственные нужды,не связанные с регулируемым тыс.м?з

_ _ _ . _
видом деятельности

4

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов
централизованных систем водоснабжения, расчет эффективности производственной программы

№ п/п Наименование показателя
Значения

2024 год] 2025 год|2026 год|2027 год|2028 год
1. Показатели качества воды(в отношении питьевой воды)

1.1. |Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников
водоснабжения, водопроводных станций или иных объектов
централизованной системы водоснабжения В

распределительную водопроводную сеть, не
соответствующих установленным требованиям, в общем
объеме проб, отобранных по результатам производственного
контроля качества питьевой воды
Динамика изменения показателя (в процентах)

1.2. Доля проб питьевой воды в
’

распределительной
водопроводной сети, не соответствующих установленным
требованиям, в общем объеме проб, отобранных по
результатам производственного контроля качества питьевой
воды
Динамика изменения показателя (в процентах}

2. Показатель надежности и бесперебойности
2.1. Для централизованных систем холодного водоснабжения:

количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в
местах исполнения обязательств организацией,
осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче
холодной воды, возникших в результате аварий,
повреждений и иных технологических нарушений на
объектах централизованной системы холодного
водоснабжения, принадлежащих организации,
осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на
протяженность водопроводной сети в год (ед./км)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
3. Показатели энергетической эф ективности

3.1. Доля потерь воды в централизованных системах
водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды,
поданнойв водопроводную сеть (в процентах)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
3.2. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе подготовки питьевой воды, на
единицу объема воды, отпускаемой в сеть (кВт*ч/м3)

2,677 2,677 2,677 2,677 2,677

Динамика изменения показателя (в процентах) 62,45 100,0 - 100,0 100,0 100,0
3.3. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе транспортировки питьевой воды,
на единицу объема транспортируемой воды (кВт*ч/куб.м)
Динамика изменения показателя (в процентах)

5. Отчет об исполнении производственной программы

№
п/п Показатели производственной программы

Единица
измерений

2023 2024

Подано воды, всего тыс.м?3 66,816 58,465
1.1. Населению тыс.м3
1.2. Бюджетным потребителям тыс.м3
1.3. Прочим потребителям тыс.мз 66,816 58,465
14. Другим организациям, осуществляющим водоснабжение тыс.м3
1.5. Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом деятельности тыс.м3

Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию
производственной программы, всего

тыс.руб. 10 941,459 14 159.789